Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 018/2017

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando

de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio

Viana com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Cultura Wanderson

Lana a seguinte providência:

 Benfeitorias para a Biblioteca Pública Municipal, como pintura externa e

interna, melhorias no ambiente interno, treinamento para os bibliotecários e

divulgação do local.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta, solicitar melhorias para a Biblioteca Pública Municipal.

Haja vista que a mesma carece de investimentos na sua estrutura física e tecnológica, na

pintura do prédio, placa de identificação visível, pintura do ambiente interno, aquisição de

mesas e cadeiras novas e confortáveis, climatização, colorir e arejar o ambiente tornando-o

mais agradável e atrativo. Bem como, investir em treinamento para os bibliotecários e na

divulgação do referido local.

Afim de que assim a biblioteca possa cumprir o seu relevante papel social de

incentivar a busca pela informação e pelo conhecimento através da leitura. Promovendo a

educação, a cidadania e o desenvolvimento cultural aos Primaverenses.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA

VEREADOR - PR